1

Av. Manuel da Maia, 26 - 4º Drtº - 1000-201 LISBOA - PORTUGAL

Tel. (351) 21 847 87 74 / 5 / 6    Fax (351) 21 847 45 82

http://www.fep.pt        E-mail: rita.moura@fep.pt

      Lisboa,  5 de Agosto de 2022

ASSUNTO:  Seleções para o Campeonato da Europa de Dressage 2022 do escalão Children

Exmos Senhores,

Na sequência do trabalho desenvolvido, dos resultados desportivos e da constante
monitorização das performances dos Atletas do escalão Children, é com muito prazer que
vimos por este meio comunicar a lista dos respetivos Conjuntos selecionados para
representar Portugal nos Campeonatos da Europa de Dressage, aos quais endereçamos
desde já votos de muito sucesso:

Equipa do Escalão Children
Campeonato da Europa de Children – Budapeste, Hungria -, de 24 a 28 de Agosto

Atleta Idade Horse Proprietário

Guilherme
Broega

 Minuto
(2016, Impar II X Fada, Puro Sangue
Lusitano)

Mariana Vaz
 Com-Tornado

(2007, Indeterminado)

António
Soares

 Heroi da Malhadinha
(2012, Rubi X Duvida HMN, Puro Sangue
Lusitano)

Leonor
Coelho

 Esguia
(2009, Sem Pavor X UEVA, Puro Sangue
Lusitano)

Leonor Coelho

Reserva

Lara Carlos
 Espanto

(2009, Arauto X Pimenta, Puro Sangue
Lusitano)

Com os nossos melhores cumprimentos,

Luis Faísca

 Vice-Presidente da FEP

mailto:rita.moura@fep.pt